
COLLECTIVITE DE CORSE                                             CULLETTIVITA DI CORSICA 
  Conseil Exécutif                                      Cunsigliu Esecutivu 

 

Arrêté n°         du 
PORTANT DECLASSEMENT D’UNE EMRPISE DE 40 M² 

ISSUE DE LA PARCELLE FERROVIAIRE AC 299  
SITUEE SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE VENACU  

AUX FINS DE CESSION  
 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE 

 
VU       le Code Général des Collectivités Territoriales, Titre II – livre IV – IVème 

partie et notamment les articles L.4421-1 à L. 4425-9 relatifs à la 
Collectivité de Corse, 

 
VU      le Code général de la Propriété des Personnes Publiques, et notamment 

l’article L. 2141-1 relatif au déclassement d’un bien du domaine public plus 
affecté à un service public, 

  
VU     la  délibération n° 19/        AC de l’Assemblée de Corse du      octobre 

2019 approuvant le déclassement aux fins de cession à M. André 
FABIANI d’une emprise de 40 m² à détacher de la parcelle AC 299 
(domaine publique ferroviaire), 

 
Sur   proposition de M. le Directeur Général des Services de la Collectivité de 

Corse, 
 

ARRÊTE 
   ARTICLE 1 :  
 

Est approuvé le déclassement aux fins de cession au profit de M. André 
FABIANI,  de l’emprise de 40 m² à détacher de la parcelle cadastrée AC 299 d’’une 
surface totale de 905 m², située sur la commune de VENACU, au prix de 400 € tel 
qu’estimé par France Domaine. 
 

ARTICLE 2 :  
 
M. le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent 

arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la Collectivité de 
Corse. 
 
                                               AIACCIU, le  
 

Le Président du Conseil Exécutif de Corse, 






	2019O2301-CDENATE-CF-Cession d'une partie de parcelle appartenant au domaine public ferroviaire à Venacu - arrêté du Président du Conseil Exécutif
	2019O2301-CDENATE-CF-Cession d'une partie de parcelle appartenant au domaine public ferroviaire à Venacu - photos
	2019O2301-CDENATE-CF-Cession d'une partie de parcelle appartenant au domaine public ferroviaire à Venacu - vue aérienne

